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Protokół Nr XLVII/2018 

z sesji Rady Powiatu w Oławie 
odbytej w dniu 27 czerwca 2018 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 
 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat porządku obrad.  

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 30 maja br. 

III. Informacja Pełnomocnika ds. Pacjenta w zakresie skarg i wniosków dotyczących 

działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2017 r. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji. 

V. Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2017 rok: 

1)  sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2017, 

2)  sprawozdanie finansowe za rok 2017, przedstawione przez Starostę Oławskiego, 

3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za rok 2017, 

4)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu, 

5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 

Oławskiego za 2017 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

absolutorium, 

6)  odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

7)  opinie stałych komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu, 

8)  dyskusja, 

9)  podjęcie uchwał w sprawie: 

     a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2017 

rok, 

     b)  absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2017 rok. 

 VI.     Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2018, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Oławskiego, 

3) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 

finansowych z okazji Święta Policji, 
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4) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 

finansowych z okazji Święta Policji, 

5) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/198/2017 Rady Powiatu w Oławie z dnia                    

29 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje                   

z zakresu ochrony środowiska związanych z ograniczeniem niskiej emisji, 

6) w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu- 

Laskowicach z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego. 

VII.     Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

Z uwagi na brak dalszych uwag, przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z dnia  30 maja br. 

 

Protokół został przyjęty przez aklamację.  

 

Ad III 

Informacja Pełnomocnika ds. Pacjenta w zakresie skarg i wniosków dotyczących 
działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2017 r. 

Pełnomocnik do spraw Pacjenta w zakresie skarg i wniosków p. Barbara Wojtasik 

przedstawiła ww. informację /załącznik nr 3 do protokołu/. 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński wyraził swoje obawy i rozczarowanie co do 

przedstawionej informacji, która świadczy o złej sytuacji w Zespole Opieki Zdrowotnej, apelował 
do Starosty o przywołanie dyrektora ZOZ do porządku. 

Radna Anna Leszczyńska zgodziła się z wypowiedzią przewodniczącego rady. Następnie 

zapytała jak wpłynąć na dyrektora, aby poprawił jakość świadczonych usług w ZOZ? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że bywają sytuacje, kiedy między Zarządem 

Powiatu a dyrektorem toczy się spór, który nie zawsze można łatwo rozwiązać. Praca pani 
pełnomocnik pokazuje nam pewien obraz sytuacji jaka panuje w ZOZ. Zarząd Powiatu również 
dostrzega problem nad którym będzie musiał się pochylić, gdyż najważniejsze jest dobro 
pacjentów. 

Radny Mirosław Kulesza zapytał, czy dyrektor uznał jakąkolwiek skargę? 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odpowiedziała, że nie. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń zwrócił uwagę, że cześć skarg jest w trakcie 

rozpatrywania przez inne organy w związku z powyższym ciężko ocenić kto ma rację. 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, jakie działania planuje podjąć Zarząd Powiatu                          

w stosunku do pana dyrektora? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że pan dyrektor został zaproszony na Zarząd 

Powiatu. 
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Ad IV 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy, następnie po przerwie przystąpił do dalszej 
realizacji porządku obrad. 

 

Ad VI 
 
Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2017 rok. 
 
1) sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2017. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił informację /załącznik nr 5/. 

 
2) sprawozdanie finansowe za rok 2017, przedstawione przez Starostę Oławskiego. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił informację /załącznik nr 6/. 

 
 
3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 
sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za rok 2017. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił informację /załącznik nr 7/. 

 
4)  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał opinię /załącznik nr 8/. 

 
5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Oławskiego za 2017 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Kulesza przedstawił opinię /załącznik nr 9/. 

 
6)  odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał opinię /załącznik nr 10/. 

 
7)  opinie stałych komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu: 
 

Przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz Kotapski 

przedstawił opinię Komisji /załącznik nr 11/, 
 

Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Przemysław Pawłowicz przedstawił 

opinię Komisji /załącznik nr 12/, 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec Wlazło 

przedstawił opinię Komisji /załącznik nr 13/, 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Szymon Kościelak 

przedstawił opinię Komisji /załącznik nr 14/. 
 
8)  dyskusja. 
 

O głos poprosił radny Przemysław Pawłowicz który zwrócił uwagę, że podczas omawiania 

budżetu Powiatu Oławskiego za 2017 r. nie było dyskusji nt. zagrożeń,  konsekwencji jakie 
poniesie powiat w przyszłości w związku z takim, a nie innym wydatkowaniem pieniędzy. Radny 
poruszył temat edukacji, oświaty m. in. połączenia roczników w 2019 r., oraz pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Następnie zapytał, jak Zarząd Powiatu widzi przyszłe funkcjonowanie                
i pozyskiwanie większych środków bez konieczności partycypowania przez gminy? 
 
9)  podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                                    

z uzasadnieniem, następnie otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVII/256/2018         
/załącznik nr 15/, przy 15 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw”                         
nie było, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2017 rok. 
 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2017 rok. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                                    

z uzasadnieniem, następnie otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVII/257/2018         
/załącznik nr 16/, przy 14 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw”                         
nie było, w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2017 rok. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń wyraził swoje podziękowania za udzielenie Zarządowi 

Powiatu absolutorium. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 min. przerwę, następnie po przerwie przystąpił do 
dalszej realizacji porządku obrad. 

  
 

VI.     Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 

1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2018. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVII/258/2018         
/załącznik nr 17/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2018. 
 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Oławskiego. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVII/259/2018         
/załącznik nr 18/, zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Oławskiego. 
 

3) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała uzasadnienie. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O głos poprosił radny Przemysław Pawłowicz zapytał, czy ta kwota musi być tak niska? 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek poinformowała, że starostwo powiatowe nie 

jest jedynym samorządem, który przekazuje środki w formie uchwały dla KPP, ponadto 
wicestarosta zwróciła uwagę, że kwota 6 000 zł.  wynika z wniosku komendanta. 
 
Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVII/260/2018         
/załącznik nr 19/, w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji. 
 

4) w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała uzasadnienie. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak  pytań i uwag, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVII/261/2018         
/załącznik nr 20/, w sprawie przekazania Komendzie Powiatowej Policji w Oławie środków 
finansowych z okazji Święta Policji. 
 

5) zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/198/2017 Rady Powiatu w Oławie z dnia                    

29 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje                   

z zakresu ochrony środowiska związanych z ograniczeniem niskiej emisji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak  pytań i uwag, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVII/262/2018         
/załącznik nr 21/, zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/198/2017 Rady Powiatu w Oławie z dnia                    
29 listopada 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska związanych z ograniczeniem niskiej emisji. 
 

6) w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu- 
Laskowicach z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz                         

z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

W pierwszej kolejności o udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz który 

zapytał, czy schronisko młodzieżowe w Chwałowicach  jest internatem? 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odpowiedziała twierdząco następnie 

dodając, że schronisko młodzieżowe potocznie nazywane jest internatem.                                      
W przeprowadzanych kontrolach z kuratorium również używa się zwrotu „internat”, natomiast 
budynek jest schroniskiem młodzieżowym w którym mieszkają dzieci, które uczęszczają do 
szkoły w Jelczu- Laskowicach. Budynek jest własnością Miasta i Gminy Jelcz- Laskowice. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz poinformował, że zarówno internat jak i schronisko 

młodzieżowe ma swoją definicję ustawową, prawną. Radny prosił o precyzję w działaniach.    
 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVII/263/2018         
/załącznik nr 22/, przy 13 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw”                         
nie było, w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu- 
Laskowicach z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 
 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                                    

z uzasadnieniem. 
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Franciszek Październik który przekazał, że dochodzimy 

do absurdów w naszym kraju, ponieważ dziś cieszą się samorządowcy, którzy posiadają niskie 
wynagrodzenia w związku z powyższym sprawa ich nie dotyczy. W dniu dzisiejszym została 
podjęta uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu, praca starosty, 
zarządu została oceniona dobrze, a jednocześnie narzuca się nam jako organowi, że w zamian 
za dobra pracę należy obniżyć pobory. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zgodził się z przedmówcą. Radny zapytał co będzie                        

w sytuacji, jeżeli rada nie podejmie uchwały? 
 
Radca Prawny przekazał, że zaistniała sytuacja jest sytuacją nową i nie znajdziemy jednego 
rozwiązania w linii orzeczniczej. Nie zależnie od tego, czy rada podejmie uchwałę na mocy 
której zostanie obniżone wynagrodzenie, czy tez nie z mocy praca będzie musiało zostać 
obniżone. 
 
Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVII/264/2018         
/załącznik nr 23/, przy 8 głosach „za”, 5 głosach „wstrzymujących się”, 2 glosach „przeciw” , 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Oławskiego.                  
 
 
 
Ad VII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

O Udzielenie głosu poprosił radny Robert Padula który, odniósł się do protokołu Komisji 

Rewizyjnej odczytanego na sesji Rady Powiatu w dniu 30 maja br. w sprawie sytuacji w Zespole 

Szkół im. Jana Kasprowicza w Jelczu- Laskowicach. 

Radny Mirosław Kulesza przekazał, że Komisja Rewizyjna odniesie się do wypowiedzi 

przedmówcy. 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, na jakim etapie są prace związane z utworzeniem 

oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego na terenie PKS w Oławie? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że nie wie, czy oddział zostanie utworzony, 

natomiast rozmowy trwają od jakiegoś czasu. WORD wyszedł z propozycją utworzenia takiego 

oddziału w Oławie na terenie PKS, pomysł jest w trakcie negocjacji. 

Radna Anna Leszczyńska poinformowała, że Burmistrz Miasta Oleśnica odmówił utworzenia 

takiego oddziału z uwagi na bardzo duże utrudnienia w ruchu drogowym. Następnie radna 

zapytała, czy spółka PKS oszacowała koszty utworzenia infrastruktury pod oddział WORD, 

ponadto czy zostaną one spółce PKS zwrócone? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, że trwają rozmowy w przedmiotowej sprawie. 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, czy Rada Powiatu zostanie poinformowana, jeżeli 

dojdzie do kompromisu między spółką PKS, a Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego? 
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Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odpowiedział twierdząco. 

Radny Wawrzyniec Wlazło przekazał, że planowane są dwa samochody w ciągu godz.                         

w związku z powyższym utrudnienia w ruchu drogowym w opinii radnego będą niezauważalne. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odniósł się do artykułu w gazecie 

powiatowej, który dotyczył wywiadu z prezesem PKS. Przewodniczący powtórzył, że firma 

podupada, połowę przychodów stanowią jej zobowiązania. 

Radny Przemysław Pawłowicz zgodził się z przedmówcą. 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady oraz gościom za udział w obradach i o godz. 16.05  
zamknął posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 

 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                             Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Natalia Borecka            


